PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 сентября 2020 г.
	№ 20/552-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие малого и среднего
предпринимательства в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/589-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» в 2020 году
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя

Правительства области                                                                              А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Ульяновской области»
1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«количество услуг, оказанных на основании обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, а также граждан, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность, Союзом «Ульяновская областная торгово-промышленная палата»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1404358,2» заменить цифрами «1404678,2»;

б) в абзаце третьем цифры «871323,1» заменить цифрами «871643,1»;

в) в абзаце девятом цифры «198450,0» заменить цифрами «198770,0»;

г) в абзаце десятом цифры «59850,0» заменить цифрами «60170,0»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1129256,2» заменить цифрами «1127274,2»;

б) в абзаце втором цифры «651022,9» заменить цифрами «649040,9»;

в) в абзаце восьмом цифры «151056,8» заменить цифрами «149074,8»;

г) в абзаце девятом цифры «37608,6» заменить цифрами «35626,6».

2. Раздел 2 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«- с оказанием поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, – Союзу «Ульяновская областная торгово-промышленная палата.».

3. Приложение № 1 дополнить строкой 15 следующего содержания:

	«
	15.
	Количество услуг, оказанных на основании обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, а также граждан, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность, Союзом «Ульяновская областная торгово-промышленная палата»
	Единиц
	350
	200
	50
	150
	-
	-
	».

4. В приложении № 2:

1) в графе 10 строки 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «651022,9» заменить цифрами «649040,9»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «37608,6» заменить цифрами «35626,6»;

2) строку 1.3 изложить в следующей редакции:
	«
	1.3.
	Предоставление субсидий Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Технокампус» в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией проекта по созданию технопарка «Технокампус 2.0» для обеспечения льготного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям в целях создания (развития) организаций, осуществляющих производственную и (или) инновационную деятельность
	Минис-терство
	2020
	2024
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	250000,0

	»;

3) строку 4 изложить в следующей редакции:

	«

	4.
	Основное мероприятие «Оказание государственной поддержки организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-ства в Ульяновской области»
	Минис-терство
	2020
	2020
	-
	-
	1. Объём финансовой поддержки, оказанной субъектам малого и среднего предпринимательства, при гарантийной поддержке региональными гарантийными организациями.

2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку при содействии государственной микрофинансовой организации.

3. Количество услуг, оказанных на основании обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, а также граждан, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность, Союзом «Ульяновская областная
торгово-промышленная палата»
	Всего, в том числе:
	29297,752
	»;

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	7161,252

	бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>
	22136,5

4) дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

	«
	4.3.
	Предоставление субсидий Союзу «Ульяновская областная торгово-промышленная палата» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Минис-терство
	2020
	2022
	-
	-
	-
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2302,0
	»;

5) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «871323,1» заменить цифрами «871643,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «59850,0» заменить цифрами «60170,0».

5. Приложение № 4 дополнить строкой 22 следующего содержания:

	«
	22.
	Количество услуг, оказанных на основании обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, а также граждан, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность, Союзом «Ульяновская областная торгово-промышленная палата»
	Подсчёт количества услуг, оказанных на основании обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, а также граждан, планирующих осуществлять предпринимательскую деятельность, Союзом «Ульяновская областная торгово-промышленная палата»
	Данные Союза «Ульяновская областная торгово-промышленная палата»
	».

________________

2209км2